
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
ЧЕРНАВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МИЛОСЛАВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 

РЕШЕНИЕ
 

15  февраля 2018 года                                                                               № 5
с. Чернава

 
 О передаче полномочий по оказанию поддержки гражданам и их объединениям,

участвующим в охране общественного порядка и созданию условий для деятельности
народных дружин в 2018 году.

 
Руководствуясь  часть  1  пункта  33  статьи  14,  часть  3  статьи   14,  пункт  4

статьи  15  Федерального  закона  от  6  октября  2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» ,
Уставом муниципального образования – Чернавское сельское поселение,  Совет депутатов 

                                                        РЕШИЛ:
 
1. Передать органам местного самоуправления муниципального образования – Милославский

муниципальный район Рязанской области полномочия по оказанию поддержки гражданам
и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка и созданию условий
для деятельности народных дружин в 2018 году. 

2.  Администрации  муниципального  образования  –  Чернавское  сельское  поселение
Милославского  муниципального  района  Рязанской  области  заключить  соглашение  с
администрацией  муниципального  образования  –  Милославский  муниципальный  район
Рязанской  области  о  передаче  полномочий  указанных  в пункте  1  настоящего решения,
сроком на 1 год (с 01.01.2018 по 31.12 2018). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
4.Напрвить настоящее решение в Милославскую районную Думу. 
5. Опубликовать настоящее решение в Информационном Вестнике.

  
 

Глава муниципального образования-
Чернавское сельское поселение                                                              В.В. Пылаев
 
 

Председатель Совета депутатов
Чернавского сельского поселения                                                          В.В. Пылаев



СОГЛАШЕНИЕ
О  ДЕЛЕГИРОВАНИИ  ПОЛНОМОЧИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  -
ЧЕРНАВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ – 

МИЛОСЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                                                        __________  2018г.
                                                                                                                                                                    

Муниципальное образование - Чернавское сельское поселение в лице главы  администрации
Пылаева  Владимира   Владимировича,  действующего  на  основании  Устава  муниципального
образования  - Чернавское сельское  поселение, именуемое в дальнейшем "Поселение", с одной
стороны, и муниципальное образование – Милославский муниципальный район  в лице и. о.
главы администрации Ромодина  Михаила Дмитриевича,  действующего на основании Устава
муниципального образования - Милославский муниципальный район Рязанской области и на
основании  решения  Думы  муниципального  образования  –  Милославский  муниципальный
район  Рязанской  области  от  28.07.2017  года  №  30/5  «О  назначении  на  должность  главы
администрации  муниципального  образования  –  Милославский  муниципальный  район
Рязанской  области»,  именуемый  в  дальнейшем  "Район",  с  другой  стороны,  совместно
именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о следующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1.  Предметом настоящего Соглашения  является  передача  в  соответствии с  частью 33
статьи  14  Федерального  закона  от  6  октября  2003  года  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации" Району осуществления части
полномочий  Поселения  (далее  -  полномочия).  По  настоящему  Соглашению  передаются
следующие полномочия:  по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим
в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поселение имеет право:
2.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Районом полномочий, в части 1 настоящего

Соглашения.
2.2. Поселение обязано:
2.2.1. Представлять Району информацию, необходимую для осуществления полномочий,

предусмотренных в части 1 настоящего Соглашения.
2.3. Район имеет право:
2.3.1.  Запрашивать  у  Поселения  информацию  необходимую  для  осуществления

полномочий, предусмотренных в части 1 настоящего Соглашения.
2.4. Район обязан:
2.4.1. Осуществлять полномочия, предусмотренные в части 1 настоящего Соглашения, в

соответствии с требованиями действующего законодательства.
         2.4.2. Представлять Поселению отчет о ходе исполнения полномочий. 

    
3. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ПОЛНОМОЧИЙ

3.1.   Контроль  за  исполнением  Районом  полномочий,  предусмотренных  в  части  1
настоящего  Соглашения,  осуществляется  путем  предоставления  Поселению  отчетов  об
осуществлении полномочий и использовании материальных ресурсов.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ

4.1.  Соглашение  вступает  в  силу с  момента  подписания  и  действует  в  течение  одного
календарного года.



4.2. Если Стороны по истечении срока, указанного в пункте 4.1 настоящего Соглашения, в
течение тридцати дней не заявят о своем намерении расторгнуть Соглашение, то оно считается
перезаключенным на новый аналогичный срок.

5. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ
 
5.1. Действие настоящего Соглашения прекращается в случаях:
5.1.1.  Неосуществления  или  ненадлежащего  осуществления  Районом  полномочий,

предусмотренных в части 1 настоящего Соглашения.
5.1.2. Принятия нормативного акта,  предусматривающего невозможность осуществления

полномочий, предусмотренных в части 1 настоящего Соглашения.
5.2.  При  наличии  споров  между  Сторонами  настоящее  Соглашение  может  быть

расторгнуто в судебном порядке.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.  Стороны  несут  ответственность  за  ненадлежащее  исполнение  обязанностей,
предусмотренных настоящим Соглашением, в соответствии с действующим законодательством.

7. ИНЫЕ ВОПРОСЫ

7.1.  По взаимному согласию Сторон или в соответствии с требованиями действующего
законодательства в настоящее Соглашение в письменной форме могут быть внесены изменения
и (или) дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их
подписания Сторонами.

7.2.  Не  урегулированные  Сторонами  споры и  разногласия,  возникшие  при  исполнении
настоящего Соглашения,  подлежат рассмотрению в порядке,  предусмотренном действующим
законодательством.

7.3.  Прекращение  одних  полномочий,  передаваемых  по  настоящему  Соглашению,  не
влечет прекращения остальных полномочий.

7.4. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для
каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

          8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Муниципальное  образование  –  Чернавское  сельское  поселение   Милославского
муниципального района Рязанской области 
Адрес: 391772, Рязанская область, с. Чернава, ул. Ленина, д.37

Глава администрации 
муниципального образования – 
Чернавское сельское поселение                                         _______________     В. В. Пылаев
                                                                                                 

Муниципальное образование  – Милославский муниципальный район Рязанской области 
Адрес: 391770, Рязанская область, п. Милославское, ул. Ленина, д. 6

И. о. глава администрации 
муниципального образования - 
Милославский муниципальный район                              ________________ М. Д. Ромодин


